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اصلاحاتقانونصدورچکبهبانکها
ابلاغشد

معاونبهرهبرداریوفروشسازمانجمعآوریوفروشاموالتملیکی:

یکپایانهبندریبهمحلنگهداریکالاهایمتروکهاختصاصیافت

گروه اقتصادی - بانک مرکزی ابلاغیه ریاست جمهوری در رابطه با اصلاح 
و الحاق موادی به قانون اصلاح قانون صدور چک را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

پیرو بخشنامه قبلی مبنی بر موضوع ابلاغ » قانون اصلاح قانون صدور چک« 
ابلاغیه ریاست جمهوری در رابطه با اصلاح و الحاق موادی به »قانون اصلاح قانون 

صدور چک« را به بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی ابلاغ کرد.
بر این اساس مهم ترین تغییرات اصلاحیه اخیر قانون چک عبارتند از:

مدت اعتبار تعیین شده برای چک به مدت سه سال از تاریخ دریافت دسته چک 
)موضوع ماده ۶ اصلاحی قانون صدور چک( حذف شده است. صدور و تحویل 
چک های تضمین شــده توسط بانک ها به مشتری صرفاً از طریق سامانه یکپارچه 
الکترونیکی چک )صیاد( امکان پذیر است. صدور و تحویل چک های تضمین شده 
مستلزم تکمیل برگه درخواست توسط متقاضی در شعبه بانک در حضور متصدی 
بانکی، درج مشــخصات هویتی و شماره حساب گیرنده روی چک تضمین شده 
و نیز ثبت علت درخواســت صدور چک مذکور در سامانه صیاد است.لازم است 
به هر برگه چک تضمین شــده یک شناســه یکتا اختصاص یافته و امکان استعلام 
اطلاعات چک تضمین شده برای گیرنده چک )ذینفع( فراهم شود. پرداخت مبلغ 
چک تضمین شده توسط بانک صرفا در وجه و به شماره حساب گیرنده )ذینفع( که 
مشخصات وی بر روی چک تضمین شده درج گردیده است، امکان پذیر می باشد 

و ظهرنویسی برای انتقال چک تضمین شده فاقد اعتبار است.
ابطال چک تضمین شده به درخواست متقاضی یا وکیل یا نماینده قانونی وی با 
ارائه اصل چک جهت واریز وجه چک به حساب متقاضی، بدون نیاز به ظهرنویسی 
گیرنده )ذینفع( صرفاً تا یک ماه پس از صدور آن توسط بانک صادرکننده امکان پذیر 
است.پرداخت چک تضمین شده به گیرنده )ذینفع( با ارائه اصل چک تنها پس از 
مهلت مقرر در بند قبل، منوط به تکمیل فرم های مربوط به مبارزه با پولشویی توسط 
متقاضی یا گیرنده )ذینفع( و گزارش شعبه بانک به واحد مبارزه با پولشویی بانک 

صادرکننده می باشد. 
در فــرض مفقودی چک تضمین شــده، مراجعه متقاضی و گیرنده )ذینفع( 
به بانک صادرکننده ضرورت داشــته و تکمیل و امضای فرم اعلام مفقودی چک 
تضمین شده و تعهد نامه عدم ادعا نسبت به چک مفقود شده به منظور درخواست 
نسخه المثنی چک الزامی استموسسه اعتباری موظف به احراز هویت متقاضی و 
گیرنده )ذینفع( و اســتعلام صحت مشخصات اشخاص اخیرالذکر از سامانه نظام 
هویت ســنجی الکترونیکی بانکی و متعاقباً صدور چک المثنی مطابق با اطلاعات 
مندرج در ســامانه صیاد پس از ابطال چک مفقود شده می باشد. در صورت جعل 
چک تضمین شده یا استفاده از چک تضمین شده مجعول، علاوه بر مجازات های 
قانونی مقرر، محرومیت ۲ تا ۶ ســال از گرفتن چک تضمین شــده به حکم دادگاه 

پیش بینی شده است.

گروه اقتصــادی - معاون بهره 
برداری و فروش سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی از افتتاح نخستین 
پایانه اختصاصی کالاهای متروکه کشور 
و برنامه ریزی برای کاهش رسوب کالا 

و تعاملات سازنده با بنادر خبر داد.
حسین میرمعینی در سفر به استان 
هرمزگان در راســتای اجرای ماده ۳۷ 
قانــون امور گمرکی، نخســتین پایانه 
اختصاصی کالاهای متروکه کشــور را 
افتتاح کرد و در جریان آخرین وضعیت 
تعییــن تکلیف کالاها و اموال تملیکی 

این استان قرار گرفت.
میرمعینی به همراه مهدی فتحی 
مدیــر جمــع آوری و فــروش اموال 

تملیکــی اســتان هرمــزگان از پایانه 
جدیــد کانتینری امــوال تملیکی این 
اســتان بازدید کرد که نخستین پایانه 
اختصاصی کالاهای متروکه در کشور 
بوده و به صورت آزمایشــی راه اندازی 
شده و هدف آن تسریع در تعیین تکلیف 
کالاهای تملیکی اســت. معاون بهره 
برداری و فروش ســازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی با اشاره به نقاط 
ضعف و کمبودهــای پایانه کانتینری 
و همچنین توســعه مدیریــت اموال 
تملیکی استان، عنوان کرد: مشکلات 
اموال تملیکی استان هرمزگان از جمله 
مســائل زیرســاختی، کمبود نیروی 
انسانی متخصص و مشکلات مالی را 

در جلسه با هیأت مدیره مطرح خواهم 
کرد تا هرچه سریع تر مرتفع شود. وی 
همچنین از انبارهای نگهداری کالاهای 
قاچــاق در بندرعباس بازدید کرد و به 
منظور تسریع در روند به نتیجه رسیدن 
برنامه کاهش رســوب کالا، وضعیت 
پرونده ها و مشکلات ناشی از نگهداری 
آنها را مورد بررســی قــرار داد. گفتنی 
اســت در این بازدید چند پرونده کلان 
قاچاق کالا نیز که دارای مشکلات فنی 
و حقوقی بودند بررســی و دستورات 
لازم جهت تســریع در تعیین تکلیف 

آنها صادر شد.
هرمزگان:  بنــادر   مدیرکل 
کالاهای رســوبی بندر شــهید 

رجایی تعیین تکلیف شود
همچنیــن در این ســفر، معاون 
ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی با علیرضا محمدی کرجی ران 
مدیرکل بنــادر و دریانوردی اســتان 
هرمــزگان دیــدار و گفت وگو کرد. 
محمدی کرجی ران با اشــاره به روند 
تعیین تکلیف کالاهای رسوبی اظهار 
کرد: تعیین تکلیف کالاهای رسوبی بندر 
شهید رجایی روند سریعی ندارد زیرا با 
کمبود نیروی انسانی مواجه هستیم و 
از ســازمان اموال تملیکی تقاضا داریم 
نسبت به تقویت زیرساخت ها و منابع 
انســانی مورد نیاز در راستای سرعت 
بخشــیدن به تعیین تکلیف کالاهای 

رسوبی اقدامات لازم را انجام دهد.
میرمعینــی نیز در همین راســتا 
عنوان کــرد: پیگیری های لازم جهت 
رفع این مشــکل قطعاً صورت خواهد 
گرفت و ما نیز خواستار تقویت روابط 
و همکاری هــای دو جانبه و تعاملات 
سیستمی با سازمان بنادر و دریانوردی 

هســتیم. شایان ذکراســت پایانه فوق 
با پیگیــری مجموعه قضائی اســتان 
هرمزگان، همکاری ســازمان بنادر و 
دریانــوردی، گمرک شــهید رجایی 
بندرعباس و تــلاش مجموعه اموال 
تملیکی اســتان هرمزگان راه اندازی و 

به بهره برداری رسیده است.

گــروه اقتصــادی - رییــس 
کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه 
قیمت گذاری دســتوری، آسیب های 
زیادی را به روند بازار وارد کرده است، 
گفت: حذف قیمت گذاری دستوری، 
تاثیــرات مثبتی را بــر بورس خواهد 
داشت، حذف این نوع قیمت گذاری 

به زودی در دستور کار قرار می گیرد.
"محمدرضا پــور ابراهیمی" به 
اقدامات انجام شده برای بهبود وضعیت 
بازار اشاره کرد و افزود: در بازار سهام 
بعد از قرار گرفتن شــاخص بورس بر 
مدار نزولی، اقدامات زیادی برای بهبود 
وضعیت معاملات در دستور کار قرار 
گرفــت تا بتوان از این طریق کمکی را 
برای کاهش هیجان های ایجاد شده در 
بازار و بازگشت رشد به مدار صعودی 

کنیم.
وی اضافــه کــرد: برخــی از 
تصمیمــات از طریق شــورای عالی 
بورس و همچنین به واسطه مجموعه 
سران قوا اتخاذ شــد که این موضوع 
نشان دهنده تداوم حمایت مسوولان 
ارشد کشور نسبت به معاملات بورس 

و بهبود وضعیت این بازار است.

 پورابراهیمی خاطرنشــان کرد: 
اجــرای این تصمیمــات و اقدامات 
می تواند تا حدودی اعتماد سهامداران 
را برای ســرمایه گذاری دوباره در این 
بازار  بازگرداند که از این طریق شاهد 
ورود حجم گسترده ای از نقدینگی های 

سرمایه گذاران به بورس خواهیم بود.
اقتصادی  کمیســیون  رییــس 
مجلــس با بیــان اینکــه در این میان 
کمیســیون اقتصادی مجلس نسبت 
به وضعیت حاکــم در بازار و ضرر و 
زیان های اعمال شــده به سهامداران 
بی تفاوت نبوده اســت، اظهار داشت: 
کمیســیون اقتصــادی مجلس بعد از 
تشــکیل جلســات متعدد و بررسی 
وضعیت بازار، تصمیــم گیری های 
لازم را برای کاهش جو ایجاد شده در 
بازار اتخــاذ و اقدامات متعددی را در 

دستور کار قرار داد.
وی اظهار داشــت: همچنین در 
کنــار اجرای مجموعه این اقدامات از 
سوی نهادهای مختلف، اکنون برخی 
دیگر از تصمیم گیری ها در دستور کار 
قرار دارد کــه به زودی جزییات آن از 
سوی سران قوا و دیگر مسوولان اعلام 

خواهد شد.
پورابراهیمی افزود: بحث قیمت 
گذاری دستوری، نخســتین اقدامی 
اســت که می تواند آسیب های زیادی 
را به روند بازار وارد کند، این امر باعث 
شــده اســت تا به طور جدی پیگیر 

جلوگیری از اجرای آن باشیم.
اقتصادی  کمیســیون  رییــس 
مجلــس بــه حــذف قیمت گذاری 
دستوری در اقتصاد کشور اشاره و بیان 
کرد: این موضوع به پیشنهاد کمیسیون 
اقتصادی مجلس و گزارش های انجام 
شــده در جلسه کمیته فرعی سران قوا 

مورد بحث قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در جلسه قبلی سران 
قوا هم درخواست هایی در این زمینه 
ارائه شــده است  و قرار است به زودی 
موضوع حذف قیمت های دستوری در 
اقتصاد کشور که کاملا اثر منفی آن در 
بازار ســرمایه مشهود است در دستور 

کار قرار بگیرد.
پورابراهیمی خاطرنشــان کرد: 
حذف قیمت گذاری به عنوان مهمترین 
تصمیم برای بهبود وضعیت بازار تلقی 
می شــود که با حذف آن می توان اثر 
مثبــت آن را در معاملات بورس دید 
و شــاهد روزهای بهتری در این بازار 
باشــیم. رییس کمیســیون اقتصادی 
مجلس تاکید کرد: حذف قیمت گذاری 
دســتوری یکی از محورهای مهمی 
است که همیشــه مطالبه سهامداران 
بوده است؛ بنابراین کمیسیون اقتصادی  
پیگیــری این موضــوع را در اولویت 
برنامه های خود قرار داده است تا بتوان 
هر چه زودتر شــاهد ریشه کن شدن 
آن در کشور باشــیم.  وی سهامداران 
را مــورد خطــاب قــرار داد و گفت: 
سهامداران نســبت به وضعیت بازار 
سهام آســوده خاطر باشند، ما از هیچ 
اقدامــی برای جبران ضرر و زیان های 

اعمال شده خودداری نمی کنیم.
پورابراهیمی اظهار داشــت: در 
ابتــدا باید فضای روانی در حوزه بازار 
سهام مدیریت شود و بعد از آن از طریق 
کاهش هیجان های ایجاد شده می توان 
روزهای خوبــی را در معاملات بازار 

سرمایه شاهد باشیم.
بسته پیشــنهادی سازمان بورس 
که پیشتر در هیات دولت مصوب شده 
بود و در نهایت در جلســه اخیر ستاد 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به 
مرحله تایید نهایی رسید شامل مواردی 
از جمله واریز ۸۰ درصد از مالیات نقل 
و انتقال سهام در سال ۱۴۰۰ به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه، موافقت با انتشار 
۲۰ هزار میلیــارد تومان اوراق بدهی 
توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه و 
صندوق سرمایه گذاری مشترک توسعه 
بازار سرمایه با تضمین دولت، خروج 
بانک ها و موسسات اعتباری از شمول 

مــاده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید 
برای حمایت از بازار ســرمایه، اجازه 
ســرمایه گذاری به صندوق توســعه 
ملــی در بازارهای پولی و مالی داخلی  
از جملــه بازار ســرمایه، جبران زیان 
خریداران واحدهای ســرمایه گذاری 
صندوق قابــل معامله پالایش یکم از 
طریق اعطای ســهام، امهــال مالیات 
بر درآمد شــرکت هایی که از ســهام 
یا شــرکت های زیــر مجموعه خود 
حمایت کنند و حذف قیمت گذاری 
دستوری از محصولات شرکت های 

بورسی می شود.
دو تغییر مهم در ســازمان 

بورس
انتشار صورت های مالی سازمان 
بورس و اوراق بهادار برای مشــاهده 
عموم و همچنین فراخوان این سازمان 
برای صدور مجوز تاســیس شرکت 
کارگزاری دو تغییر مهم در این سازمان 

است. ســازمان بورس فراخوانی را به 
منظور صدور مجوز تأسیس شرکت 
کارگزاری صادر کرده اســت، درواقع 
به موجب اختیارات حاصله از بندهای 
۲ و ۶ مــادۀ ۷ قانون بازار اوراق بهادار 
مصوب آذر ماه سال ۱۳۸۴ و به منظور 
توسعه و تقویت جایگاه نهادهای مالی 
در بازار ســرمایه و ارائه خدمات بهتر 
به ســرمایه گذاران در بازار سرمایه، با 
توجه به تقاضای فعالان بازار سرمایه در 
خصوص تاسیس شرکت کارگزاری، 
دســتورالعمل صدور مجوز تأسیس 
و فعالیت کارگــزاری در تاریخ دهم 
خردادمــاه ۱۴۰۰ بــه تصویب هیات 
مدیره ســازمان بورس و اوراق بهادار 

رسید.
بر این اســاس، همــه متقاضیان 
تأسیس شرکت کارگزاری می توانند 
درخواســت های خود را بر اســاس 
دســتورالعمل مذکور جهت بررسی 
بــه ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
ارســال کنند. در این راستا متقاضیان 
تأسیس شــرکت کارگزاری از تاریخ 
۲۲ خردادماه می توانند درخواســت و 
مدارک مورد نیاز را به دبیرخانه سازمان 

بورس و اوراق بهادار ارسال کنند.
انتشــار صورت های مالی 

سازمان
تغییر مهم دیگر در سازمان بورس 
و اوراق بهادار، انتشــار صورت های 
مالی این سازمان برای نخستین مرتبه 
اســت. به گفته محمدعلــی دهقان 
دهنوی، رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار، در راســتای ارتقای شفافیت، 
صورت هــای مالــی ســازمان برای 
نخستین بار برای عموم مردم و فعالان 

بازار منتشر خواهد شد.
بدین ترتیب، در چند روز آینده 
صورت های ســازمان برای اولین بار 
منتشــر خواهد شــد و از این طریق 
فعالان بازار، نهادهای مالی، اشخاص 
حقیقی و حقوقــی می توانند گزارش 
سازمان عملکرد آن را مشاهده کنند. با 
این اقدام، سازمان بورس و اوراق بهادار 
نیز مانند هر نهاد عمومی دیگری که باید 
اصل شفافیت را رعایت کند، عملکرد 
مالــی اش در عملکرد دید و قضاوت 
عموم مــردم قرار خواهد گرفت و در 
این ســاختار بر میزان شــفافیت بازار 

سرمایه افزوده خواهد شد.

گروه اقتصادی -معاون گمرک 
ایران اظهار داشت: اینکه صاحب کالا 
به صورت تعمدی به نگهداری کالای 
خود اصرار دارد، برای ما پذیرفته نیست 
و در نهایت شاید زیر ۵ درصد مجموعه 
تمام کالاها شامل این موضوع باشند. اما 
اگر صاحب کالا به تخصیص و تأمین 
ارز به نرخ زمان ترخیص اطمینان کامل 
داشته باشــد در ترخیص کالای خود 

تعلل نمی کند.
مهــرداد ارونقی دربــاره میزان 
رســوب کالاهای اساســی در بنادر 
کشــور و تعیین و تکلیــف آن اظهار 
داشت: تا پایان روز گذشته -هجدهم 
خردادماه- موجودی کالاهای اساسی 
اغلب بنادر جنوبی و شمالی به ۴میلیون 
و۷۸۲ هــزار تن رســیده که عمده این 
کالاها مشمول ارز ترجیحی می شوند 
و این کالاها شــامل گندم، ذرت، جو، 
نهاده های دامی، روغن خام، کنجاله و 

دانه های روغنی می شوند.وی با اشاره 
به کالاهای اساســی در حال ترخیص 
گفت: در حال حاضر ۱۵ فروند شناور 
در اسکله های بندری در حال تخلیه ۲۷۴ 
هزار تن کالای اساسی اعم از ذرت، جو 
و کنجاله هستند و همچنین ۲۴فروند 
کشتی حامل کالاهای اساسی ذرت، جو  
و روغن خام منتظر پهلوگیری هستند تا 
نسبت به تخلیه ۷۲۸هزار تن که برخی 
از آنها به دلیل مشکلات اسنادی موفق 
به تخلیه نشــدند اقــدام کنند. معاون 
گمرک ایران با اشاره به حجم کالاهای 
در حــال تخلیه و موجود در بنادر ادامه 
داد: مجموع کالاهای اساســی تا روز 
گذشته به ۵ میلیون و ۷٩۰هزار تن می 
رسد.ارونقی با تاکید بر اینکه آنچه که 
باعث کندی ترخیص کالاهای اساسی 

شده بحث تامین و انتقال ارز ترجیحی 
برای کالاهای اساســی مشمول است، 
افزود: موضوع دیگری که باعث تعلل 
در ترخیص کالاهای اساسی شد، این 
بود که  برخــی از مصوباتی که در این 
باره ابلاغ شــده بود در پایان سال قبل 
غیراجرایی شد که با پیشنهاد گمرک و با 
موافقت ستاد اقتصادی دولت مصوب 
شد که صاحبان کالا تا ارایه کد رهگیری 
بانک بتوانند تــا ٩۰درصد از کالاهای 

اساسی خود را ترخیص کنند.
وی ادامه داد: تا پیش از خردادماه 
کــه این مصوبه هنوز ابلاغ نشــده بود 
روزانــه ۱۷هزار تــن کالا در بندر امام 
خمینــی )ره( کــه حــدود ۸۵درصد 
کالاهای اساســی از آنجــا ترخیص 
می شــود، خروجی داشتیم که این رقم 

امروز به قریب به ۵۰هزار تن رســیده 
اســت که نشان از رشد و تسریع روند 
ترخیص دارد.معاون گمرک ایران تاکید 
کــرد: اما اگر خروجــی کالا از روزانه 
۵۰ هــزار تن عبور کند نیازمند تقویت 
ناوگان حمل و نقل جاده ای و کامیونی 
هستیم.وی گفت: با تصمیمات اتخاذ 
شــده یک میلیون تن کالای اساســی 
از بنــادر ترخیــص شــده و اگر این 
مصوبات نبود امروز رســوب کالای 
اساســی به بیش از ۵/۷ میلیون تن می 
رســید. طبق مصوبات، در حال حاضر 
صاحبان کالاهای اساســی می توانند 
بــدون رهگیری بانک و پیش از تامین 
ارز نســبت به ترخیص ٩۰ درصدی 

کالاهای خود اقدام کنند.
معاون گمــرک ایران با اشــاره 

بــه نگرانی برخــی از صاحبان کالا در 
آســتانه تغییر دولت گفت: این نگرانی 
بین صاحبــان کالا وجود دارد که پس 
از ترخیــص، ارز ترجیحی به آنها داده 
نشود که موضوع در جلسه ای با حضور 
معاون اقتصادی ریاســت جمهوری 
طرح و قرار بر این شــد که پیشنهادی 
به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه 
شــود که اگر صاحبان کالای اساسی، 
کالای خود را به صورت درصدی فورا 
ترخیص کنند بانک مرکزی نسبت به 
تأمین ارز ترجیحی برای این اقلام با نرخ 

زمان ترخیص اقدام کند. 
ارونقی همچنین دربــاره میزان 
کالاهای رســوبی غیر اساســی اظهار 
داشــت: میزان کالاهای غیراساســی 
که ۸۵ درصــد آن مواد اولیه، کالاهای 

واسطه ای و ماشــین آلات برای تولید 
است ۳.۲میلیون تن رسیده که این عدد 
در سال گذشته ۴.۸میلیون تن بود که با 
تصمیمات و مصوبات مربوطه توانستیم 
بــه ترخیــص آن و کاهش رســوب 
این کالاها کمک کنیــم؛ به طوری که 
اعلام کردیم صاحبان نهاده های تولید 
می تواننــد بدون کد رهگیری بانک، تا 
٩۰ درصد کالای خود را ترخیص کنند. 
وی دربــاره برخی از اظهارات مبنی بر 
نگهــداری تعمدی کالاهــا در بنادر و 
گمرکات توســط صاحبان کالا  تاکید 
کــرد: اینکه صاحــب کالا به صورت 
تعمدی به نگهداری کالای خود اصرار 
دارد، برای  پذیرفته نیست و در نهایت 
شاید زیر ۵ درصد مجموعه تمام کالاها 
شامل این موضوع باشند اما اگر صاحب 
کالا به تخصیــص و تأمین ارز به نرخ 
زمان ترخیص اطمینان کامل داشته باشد 
در ترخیص کالای خود تعلل نمی کند.

گروه اقتصادی-  عبدالرســول 
دریایی با اشــاره به گونه های آبزیان 
بومی خلیج فارس، گفت: در آب های 
خلیج فارس و دریای عمان گونه های 
بسیاری از آبزیان به ویژه ماهی و میگو 
وجود دارد که نیازمند تکثیر و پرورش 

آنها است.
وی به ملی شــدن صنعت نفت 
اشــاره کرد و گفت: همه در خصوص 
ملی شدن صنعت نفت آگاهی دارند اما 
ملی شدن صنعت شیلات یکی دیگر 
از عملکردهــای خوب دکتر مصدق 
است که این روزها کمتر به آن پرداخته 
می شود.  دریایی با بیان اینکه صنعت 
شیلات در استان هرمزگان قدمت هزار 
ســاله دارد، افــزود: از دیر باز مردم در 
هرمزگان به صید و صیادی مشــغول 
بودند می توان گفت صنعت شیلات 
در اســتان یک صنعت بومی با قدمت 
چند هزار ســاله است که امروز نیاز به 
فعالیت های پژوهشی و تحقیقاتی به 

منظور مدرن شدن دارد.

مدیرکل شیلات اســتان با بیان 
اینکه بیشــترین تنوع آبزیان در خلیج 
فــارس و دریای عمــان در عمق یک 
متر تا ۱۰۰ متر وجود دارد، خاطر نشان 
کــرد: هرمزگان به دلیل طول مرز آبی، 
صایدی و تنوع آبزیان و عمق مناسب 
خلیج فارس بــرای صید و صیادی از 
توجه ویژه ای در امر شیلات برخوردار 

است.
وی اضافه کرد: در هرمزگان پس 
از انقــلاب در زمینه صید و صیادی و 
آبزی پروری رشــد بســیاری خوبی 
داشته اســت. قبل از انقلاب پرورش 

میگو در کشور وجود نداشت.
دریایی با بیان اینکه هرمزگان در 
پرورش میگو در دنیا مقام یازدهم و در 
باز سازی ذخایر رتبه دوازدهم کشور 
را دارد، افزود: استان هرمزگان به دلیل 
شــرایط جغرافیایی و آب و هوایی از 
شــرایط بهتری بای پــرورش آبزیان 
برخوردار است چنانچه در این استان 
در حوزه های تحقیقاتی، آموزشــی 

و توسعه ای شــیلات و آبزی پروری 
به درستی فعالی شــود به راحتی می 
تواند دو تا ســه میلیــارد درآمد ارزی 
داشته باشد. وی اضافه کرد: صادرات 
آبزیان اســتان تا نقطه رضایت مندی 
فاصله دارد ســال گذشته ۱۷۰ میلیون 
دلار آبزیان که بیشتر آن را ماهیان حرام 
گوشت مانند یال اسبی تشکیل میدادند 

از استان صادر شده است.
مدیرکل شیلات استان، بیان کرد: 
هرمزگان در صید و صیادی با ۳۱۳ هزار 
تن صید، صادرات آبزیان، تکثیر میگو 
و آبزی پروری دریایی )پرورش میگو 
و ماهی در قفس( در کشــور رتبه اول 
را دارد. دریایی با اشاره به چالش های 
پیش روی شــیلات هرمزگان گفت: 
یکی از چالش های اصلی در پرورش 
صنعت میگو بحث بیماری ها است. که 
امروز در دنیا این امر با اصلاح نژاد تولید 
مولدمیگو عاری و مقاوم به بیماری و تا 

حدودی رفع شده است.
وی اضافه کرد: بیماری لکه سفید 

ســالیان ۶ هزار میلیارد دلار به صنعت 
پرورش میگــو در دنیا ضرر میزند که 
با افزایش امنیت و ایمنی زیســتی در 
صنعت پرورش میگــو را تا حدودی 

این بیماری را کنترل کردند.
دریایــی بــا بیــان اینکه بخش 
خصوصی در حال راه اندازی مرکزی 
برای اصلاح نژاد است، افزود:حداقل 
دو ســال زمان می برد تا اثبات شــود 
میگوی که از آن برای تکثیر استفاده می 
شــود عاری از بیماری است و این امر 
نمــی تواند صد در صد به این صنعت 
در برابــر بیماری ها کمک کند اما می 
تواند ۵۰ درصد ریسک را کاهش دهد.
وی اضافه کرد: زمانی که بیماری 
وارد مزارع کشت میگو می شود دیگر 
نمی توان با یک گونه عاری از بیماری 
مقابــل شــیوع آن در مزارعی که در 
آنها بیماری وجود داشــته را گرفت و 
برای پیشگیری و کنترل بیمارها نیاز به 
فاکتورهای دیگری غیر از گونه عاری از 
بیماری است. وی با اشاره به اینکه اخذ 
مجــوز دو مرکز نگهداری مولد میگو 
در اســتان، گفت:  یکی از این مراکز با 
ظرفیت نگهداری ۴۰ هزار مولد در حال 
انجام اقدامات لازم به  منظور راه اندازی 
اســت که باید گفت در حال حاضر به 
۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار مولد میگو برای نیاز 
استان و سایر استانهای پرورش دهند 
میگو نیاز است که این مقدار تولید مولد 
می تواند گامی به ســمت خودکفایی 

صنعت پرورش میگو باشد.
مدیرکل شیلات استان هرمزگان 
با اشــاره به ضرورت احــداث و راه 
اندازی شــهرک تحقیقاتی و تولیدی 
آبزیان در اســتان، گفت: پیشنهادی به 
جهاد دانشــگاهی استان به منظور راه 
اندازی شــهرک تحقیقاتی و تولیدی 
آبزیان در اســتان ارائه کردیم .همواره 
جای چنین شهرکی در هرمزگان خالی 

بوده و جهاد دانشــگاهی به عنوان یک 
نهاد جهادی و دانشگاهی می تواند در 
این حوزه نقش تاثیر گذاری داشــته 

باشد.
وی اضافــه کــرد: امیدواریم با 
احداث این شهرک بتوان آن دانشی که 
نیاز است را در کشور بومی سازی کرد 
و جهاد دانشــگاهی در این حوزه می 
تواند دانش را به بخش بهره بردار این 

صنعت ارائه کند.
وی بــا بیان اینکه صید و صیادی 
با محدودیت های روبرو است، افزود: 
امکان توســعه صید و صیادی به دلیل 
محدودیت های ذخایــر آبزیان دریا 
نیست و تنها باید این حوزه  تقویت و 
مدیریت شود اما در حوزه آبزی پروی 
۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد میگو در 
استان وجود دارد که هزاران سال است 
از آنها هیچ بهره برداری نشــده که این 
اراضی در دهه ۸۰ شناسایی و مطالعاتی 

در این خصوص انجام شده است.
دریایی خاطر نشــان کــرد: در 
هرمــزگان از بندرمقام تا شهرســتان 
جاســک یعنی از غرب تا شرق استان 
اراضی مســتعد پرورش میگو وجود 
دارد کــه ۱۰ هزار هکتــار آن به بهره 
برداری رســید ،۱۰ هــزار هکتار آن 
در حال ســاخت، ۱۰ هزار هکتار نیز 
مجوز احداث دریافت کرده و ۱۳ هزار 
هکتار در اختیار شرکت شهرک های 
کشــاورزی اســتان و در حال فراهم 
سازی زیر ساخت های مورد نیاز است 
و بزودی نیز شــهرک پرورش میگوی 
حسن لنگی در حاشیه شهر بندرعباس 

راه اندازی خواهد شد.
وی شــیلات را محــور طلایی 
هرمزگان دانســت و عنوان کرد: اگر 
به شــیلات توجه مورد نیاز به ویژه در 
حوزه آبزی پروری صورت گیرد خیلی 
از گره های استان در حوزه اشتغال باز 

خواهد شد.
مدیرکل شــیلات استان گفت: 
هرمزگان در پرورش میگو و ماهی در 
قفس رتبه اول در کشــور را دارد البته 
پرورش ماهــی در قفس یک صنعت 
جوان در کشــور اســت اما پرورش 
میگو در اســتان قدمت ۳۰ ساله دارد 
که در ســال های اخیر سرعت توسعه 
آن افزایش یافته کــه امیدواریم بتوان 
این صنعت را از حالت سنتی به مدرن 
تبدیل کرد.وی تصریــح کرد: مزارع 
پــرورش میگو در اســتان در مصرف 
ســرانه آب و میزان تولید محصولات 
نســبت به دیگر کشورهای دارای فن 
و دانش با چالش روبرو اســت که باید 
در مســیر کاهش مصرف سرانه آب و 

افزایش میزان تولید گام های برداشت و 
جهاد دانشگاهی می تواند با راه اندازی 
شهرک تحقیقاتی و تولیدی آبزیان در 
رفــع این گونه چالش ها نقش موثری 

را ایفا کند.
وی تاکید کرد: پــرورش ماهی 
در قفس با ورود شــرکت های دانش 
بنیان و حمایت شیلات استان در بحث 
دانش "ســاخت قفس" بومی سازی 
صــورت گرفته و در این عرصه به مرز 
خودکفایی رســیده و دیگر به واردات 
از نروژ، ترکیه و ســایر کشورها نیازی 

نیست.
دریایی خاطر نشان کرد: یکی از 
چالش هــا در پرورش ماهی در قفس 
تامین بچه ماهی است که این صنعت 

همچنان وابســته به واردات از ســایر 
کشورها اســت که امیدواریم با ورود 
جهاد دانشــگاهی اســتان بتوان این 
چالش نیز رفع شــود و در تکثیر گونه 
های بومی و دیگر گونه های پرورش 
داده شده در استان به خودکفایی رسید.
مدیرکل شیلات اســتان با بیان 
اینکــه در صید و صیــادی به صورت 
مســتقیم ۳۵ هزار شــغل ایجاد شده ، 
بیان کرد: در حوزه آبزی پروری نیز در 
حال حاضر ۶ هزار شــغل ایجاد شده 
امــا افقی که برای اشــتغالزایی در این 
صنعت در نظر گرفته شــده رسیدن به 
۱۰۰هزار شــغل در آینده با راه اندازی 
مزارع پرورش میگو و ماهی در قفس 

در هرمزگان است.

مدیرکل شــیلات اســتان با بیان اینکه در صید و صیادی به صورت مستقیم ۳۵ هزار شغل 
ایجاد شــده ، بیان کرد: در حوزه آبزی پروری نیز در حال حاضر ۶ هزار شــغل ایجاد شــده 
امــا افقــی که برای اشــتغالزایی در این صنعت در نظر گرفته شــده رســیدن به ۱۰۰هزار 
شــغل در آینــده با راه انــدازی مزارع پرورش میگــو و ماهی در قفس در هرمزگان اســت.

کاهشرسوبکالایاساسیوغیراساسی؛

ترخیص یک میلیون تن کالای اساسی با مصوبات فوری 
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مدیرکل شیلات استان هرمزگان مطرح کرد:

صنعت آبزی پروری 
هرمزگان نیازمند گذار از 

عصر سنتی به مدرن
مدیرکل شیلات استان هرمزگان گفت: صنعت شیلات استان به ویژه صنعت آبزی پروری

 نیازمند گذار از عصر سنتی به مدرن است که در این مسیر حضور دانشگاه و فعالیت های پژوهشی، 
تحقیقاتی و بومی سازی دانش روز دنیا و انتقال آن در استان را می طلبد.
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